* lum poffit afcendere quantum velit: Sanxit præfentis Conciiii authoritas, quod 
quicunque Epifcoporum infra terminos regni Daciæ mala captione de mandato 
Domini Regis line ejes conniuentia vel confenfu ve! alicujus nobilis, qui manet 
infra præditfci regni fines, captus fuerit vel membrum amiferit aut atrocem inju-r
riam. in perfona fua paffus fuerit, ipfo fafto, dummodo probabiliter præfumi 
poffit, hoc de voluntate Domini Regis.proceffiffe ac dubium non fit hoc ipfum 
faciliter corrigi poffie; in toto regno diuina officia fintinterdiffa, fi veroaliquid 
prædiftorum alicui illorum illatum fuerit per aliquem potentem, qui manet ex- 
tra regnum Daciæ & ex conje&uris conjici poffit, hoc aliquo modo exRegisvel 
Principum ejus due nobilium regni Daciæ confilio proueniffie, eo ipfo ejusdemf 
Epifcopi diocefis a celébratione myfteriorum (k) ffieat diuinorum. Et fi Rex ad- 
monitus per duos Epifcopos vel quoseunque Clericos fuæ Diocefis diftulerk, vél 
non curauerit taliter læfo infra menfem juftidam exhiberi, regnum ipfum usque 
ad condignam fatisfactionem habeatur a diuinis fufpenfum. Prohibemus etiam
fub excommunicationis poena, ne aliquisPresbiter vel Capellanus alicujus nobilis,*
durantibus prædi&orum interdi&orum fententiis, ipfis nobilibus præfentibus, 
aut in loco aliquo in curiis, di&orum nobilium, vel alias publice vel priuate di
uina celebrare præfumat, quod fi fecerit, fciat fe excommunicationis fen ten ti am 
ineur rille.

Nulli ergo hominum liceat hane paginam noftræ confirmationis infrin- 
gere, vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præfump- 
ferit, indignationen! fe nouerit ineurfurum Dei omnipotentis & beatorum Petri 
& Pauli Apoftolorum ejus. Datum W iterbiiX. Non. O&obris. Pontificatus 
noftri anno III. ( ').

Ne igitur inueniamur filii inobediendæ fub poena excommunicationis vi- 
tanda prohibemus firmiter mandando, ne per noftram Diocefim diuina celebren- 
tur priuate vel publice aut campanæ pulfentur propter atrocem injuriam venera- , 
bilis Patris Domini Lundenfis, qui eo quod fe murum defenfionis pro domo Dei 
objecit, captus fit, quousque de dolore captiuitatis receperit folatium & de graui 
fua & fuæ Ecclefiæ injuria juftitiæ fufficiens complimentum. Quod qui celebra- 
uerit, auctoritate Domini Papæ fententiæ excommunicationis ipfum præfentibus 
alliganuis. Datum Anno MCCLIX. Idus Febr. (m) & hoc apud ciuitatem Hajf- 
nyenfem (")•

(i) Ut kgitur in Pontopp. Annal, T, I. p* 68 r. quibus ubique hie ad emendationes ufus fum, cum multo reftius 
apud eum hæc conftitutio impreffa eft, quam in opographis Grammiano <Sc Lusdorphiatio,

i 1
(k) Minifterioruni apud Pontopp* p* 682* *
(l) i. e, 1257.
(m) 5. adjicitur in apographo Luxdorphtano.
(n) Hæ litteræ fine dubio dotæ funt ab Epifcopo Rofkildenfi Petro Bang vel forte a Cflpitulo. ApograpluimXtf.v

dorphianum håbet: apud Hafnienfem ciuitatem Hafy.
/
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J. (°) miferatione diuina Rofchildenfis Epifcopus dileflo filio fuo Domino 
Decano & Capitulo fuæ Ecclefiæ, totique Clero fuæ dioecæfis, faluteroin Domino. 
Statuta quædam in Concilio apud Wethela celebrato a venerabilibus Patribus Do
mino Lundenfi, & fuis (uffraganeis edito, inferius in literis Domini Papæ con- 
tenta, ipfe Dominus Apoftqlicus, fuis literis confirmauit: Alexander Epifco- 
pus & c. — Ifte eft tenor earum (p ). •

1
1-

Varia Chriftophori &  Epifcoporum velitationes.

Chriftophorus Dei gratia Danorum Sclauorumque Rex viris prouidis & 
diferetis Dominis Præpofito & Capitulo Eofkildenfis Ecclefiæ falutem & finceræ 
dile&ionis affeftum. Cum indemnitatem & libertatem Eeelefiarum ac Ecclefia- 
fticarum perfonarum dilexerimus, ut nouit ille, qui nihil ignorat, & maxime 
Rofchildenfis Ecclefiæ, quæ nobis fpecialiori affe&u cæteris eft conjun&a; mi- 
rari non (ufficimus, quare Deo debita & deuota fubtrahentes ofEcia in contemp-
tum reg'iæ Majeftads contra nos clamorem Papæ excitatis, cum niebil contra vos
♦ / 1
vel Ecclefiam Rofchildenfem deliquimus, ut fperamus, propter quod a laude 
diuina cefiare debeatis; quia etfi aliquid contra nos per conftitutionem quandam, 
quæ fic incipit: Cum Ecclefia Daciana 8c c. fit oppofitum, per appellationis fub- 
terfugium (ficut credimus) fatis rationabiliter eft exelufum; Tenor autem appel-1
lationis talis eft: In nomine Patris & Filii & {piritus fanffci, Amen!

Nos Chriftophorus Dei gratia Danorum Rex féntientes nos grauari a vo- 
bis indebite, venerande Pater D. Petre Rofchildenfis Epifcope, & Capitulo 
veftro, ex eo quod in contemptum noftri organa veftra.a laude diuina fufpendi- 
tis, cum nihil contra vos vel Ecclefiam deliquerimus, propter quod cefiare de- 
beads a diuinis, nec nobis rationabiliter opponere poterids de captione Domini 
Archiepifeopi, cum delitlum perfonæ fuæ in damnum Eeelefiarum minime de- 
beat redundare, nec de conftitutione quadam, quæ fic incipit: Cum Ecclefia 
Daciana: quæ fuper falfo immo Talfis fundata confirmatione nititur inualida. 
Quia cum principale non tenet nec accefforium, ficut parati erimus oftendere fa- 
tis euidenter; ab hoc & aliis grauaminibus, fi necefie fuerit loco & tempore pro« 
ponendis, fedem Apoftolicam iterato appellamus. Nos, noftros, ftatumregni 
noftri ac Eeelefiarum ejusdetn fedis prote&ioni fupponentes. Datum Ripis anno 
MCCLIX. feeundo Non. Martii, præfentibus Domino Ripenfi & ejusdem Eccle
fiæ Capitulo, Capitulis fratrum Prædicatorum & Minorum & multis aliis Clericis 
&Laicis, quorum Sigilla præfentibus funt appenfa.